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Sammanfattning

Farre sokande till varen 2023 ...

Nedgéngen i efterfragan pa hogskoleutbildning efter pandemin har fortsatt infor
varen 2023. Vid sista anmalningsdag?! till hogskoleutbildning varterminen (vt)
2023 hade néra 231 000 personer sokt en eller flera utbildningar. Det var 5
procent farre an vt 2022. Och antalet sokande vid forsta urvalet var mindre i alla
aldersgrupper. Sokande som ar 19 ar eller yngre var nagot farre, sokande 20-24
ar var 3 procent fiarre, medan den édldsta aldersgruppen av sokande (25 ar eller
dldre) minskat mest, med 4 procent.

... men fler vantas framover

Trots minskningen av antalet sokande férvantas efterfragan pa
hogskoleutbildning 6ka. Det dr positivt ur ett kompetensférsorjningsperspektiv.
Dels vaxer de storsta arskullarna av sokande, dels ser konjunkturen ut att
forsamras och som foljd av det dven arbetsmarknaden. Den 1 oktober 2022
inférdes dessutom ett nytt formanligt studiestdd - omstallningsstudiestéd - som
ska underlatta omstallning fér personer som ar mitt i arbetslivet. Sammantaget
kan dessa faktorer bidra till att flera aldersgruppers efterfragan pa
hogskoleutbildning 6kar under 2023.

Farre sokande till storre program, men fler antagna till

Vissa

Att antalet sokande vantas 6ka framover ar positivt da det var farre sokande

vt 2023 dn vt 2022 till fem av sex grupper av utbildningar som leder till vissa
yrkesexamina, varav flera ar sa kallade bristyrkesutbildningar. Positivt ar ocksa
att antalet antagna till 1dkar-, sjukskoterske- och socionomutbildningar dkat
jamfort med vt 2022. Daremot var det fiarre antagna till civilingenjors-,
hogskoleingenjors- och lararutbildningar.

Glapp mellan efterfragan pa utbildning och utbud

Vissa utbildningar har konkurrens om platserna, vilket innebar att behoriga
sOkande reservplacerats. Till andra utbildningar antas alla s6kande. Totalt sett
ville 53 procent av alla forstahandss6kande komma in pé& 15 procent av varens
nara 16 900 utbildningar vid universitet och hogskolor. Ur ett
kompetensforsorjningsperspektiv kan det indikera att utbildningsutbudet inte

1 Sista anmalningsdag till antagningsomgéngen vt 2023 var den 17 oktober 2022.



alltid 6verensstimmer med vad de sokande efterfragar, men ocksa att de sokande
inte alltid valjer det som vantas efterfragas pa arbetsmarknaden framéver.

Mer i rapporten

I rapporten redovisas ocksad uppgifter om bland annat utvecklingen 6ver tid av
antalet sokande, behoriga sokande, antagna och reservplacerade liksom antalet
program och kurser. Dessutom redovisas utvecklingen av sokande och antagna i
de internationella antagningsomgangarna IK och MASTER liksom till nagra storre
yrkesexamensprogram. Det ges ocksa en detaljerad redovisning av utvecklingen
av antalet s6kande och antagna till olika typer och inriktningar av
lararutbildningar.



Summary

Fewer applicants for spring 2023...

The declining demand for higher education following the pandemic continued for
the spring semester of 2023. By the application deadline? for courses and
programmes in the spring semester of 2023, almost 231,000 people had applied
for one or more courses or programmes. This was 5 per cent less than for the
spring semester of 2022, and the number of applicants for the first selection was
smaller in all age groups. Applicants aged 19 or younger were somewhat fewer,
applicants aged 20-24 were 3 per cent fewer, while the oldest age group of
applicants (25 and above) reduced the most, by 4 per cent.

...but an increase is expected

Despite the reduction in the number of applicants, demand for higher education is
expected to increase. This is positive in terms of the provision of expertise. The
largest cohorts of applicants are growing, while the economy appears to be
slowing and, with it, the labour market. On 1 October 2022 a beneficial new form
of student finance was introduced - a student finance scheme for transition and
retraining - to ease transitions for people in the middle of their careers. Overall,
these factors may contribute to an increasing demand for higher education in
several age groups in 2023.

Fewer applicants for major programmes, but more

admissions to some

The expectation of more applicants in the future is positive, because there were
fewer applicants for the spring semester of 2023 than for that of 2022 in all six
groups of programmes that lead to specific professional qualifications, of which
several are professions that are in demand on the labour market. It is also positive
that the number of admissions to programmes in medicine, nursing and social
work have increased in comparison with the spring semester of 2022. However,
there were fewer admissions to Bachelor’s and Master’s programmes in
engineering and teaching.

Discrepancy between supply and demand

Some courses and programmes have competition for places, so qualified
applicants may be placed on a waiting list. Other courses and programmes can
admit all applicants. In total, 53 per cent of all first-choice applications were for 15
per cent of the spring’s higher education programmes and courses, of which there

2 The application deadline for the spring semester of 2023 was 17 October 2022.



were almost 16,900. In terms of expertise provision, this indicates that what is on
offer does not always match what applicants are asking for, but also that
applicants do not always choose what it is expected to be in demand on the labour
market.

More in the report

The report also presents information about trends in the number of applicants
over time, qualified applicants, those admitted and those placed on a waiting list,
as well as the number of programmes and courses. It also presents the trends in
applications and admissions to the international admissions rounds (IK and
MASTER) and to some of the major programmes that lead to professional
qualifications. It also provides a detailed presentation of the trends in applications
and admissions to the various types and specialisations in teacher education
programmes.



Rapportens upplagg

Universitets- och hogskoleradet (UHR) har i uppdrag att bitrada vid antagning av
studenter till universitet och hogskolor och att ansvara for ett samordnat
antagningsforfarande. UHR ska ocksa f6lja upp och analysera fragor inom
myndighetens verksamhetsomrade. Den har rapporten ar en analys av utfallet av
antagningsomgangen som genomfordes varterminen 2023 (vt 2023).

Rapporten ger en sammanfattande bild av de tre antagningsomgangarna till
varterminen 2023. Antagningsomgangarna bestar av en stor och tvd mindre. I den
stora nationella antagningsomgangen (bendmnd vt 2023) ges utbildningarna
framst pa svenska och i de tvd mindre - internationella kurser och program pa
grundniva (IK vt 2023) och internationella masterutbildningar (MASTER vt 2023)
- ges utbildningarna vanligen pa engelska.

Syftet med den samlade beskrivningen av den nationella antagningsomgangen
varen 2023 &r att redovisa aspekter som inte ar mojliga att se vid de olika
tillfallena under processens gang, vid tidpunkten for sista anmalningsdag och vid
tidpunkten for det forsta eller det andra urvalet. Antagningsomgangen jamfors
med antagningsomgangen varen 2022.

Rapporten innehaller ett nytt avsnitt om antagning och kompetensforsorjning. Det
handlar om hur utbildningsomradet i 6kad utstrackning kan bidra till att mota
den framtida efterfragan pa kompetens pa arbetsmarknaden sd att
kompetensforsorjningen sikras. Det giller hela utbildningsomradet och i
synnerhet hogskoleomradet. Nar det galler hogskoleomradet ar en viktig aspekt
for kompetensforsérjningen hur manga som visar intresse for att studera olika
utbildningar och som antas till dem. Det vill sdga hur de sokandes efterfragan pa
olika utbildningar ser ut, dels for olika utbildningar, dels regionalt per larosate.

Rapporten innehaller ocksa ett avsnitt med trender, dar utvecklingen av antalet
sokande, behoriga sokande och antagna beskrivs under en tiodrsperiod for
antagningsomgangarna och for vissa program som leder till yrkesexamen, samt
for lararutbildningarna. Lararutbildningarna redovisas ocksa mer detaljerat efter
typ av lararexamen och inriktning. Trender analyseras fran vt 2014 och framat.
Sokande redovisas dven utifran om de ar skyldiga att betala anmélningsavgift eller
inte.

Under en antagningsomgang forandras antalet kurser och program som erbjuds
jamfort med det ursprungliga antalet. Nagra kurser och program stalls in och
andra kommer till. Méjligheten till efteranmalan, s kallade sena anmalningar, gor
vanligen att antalet sokande 6kar mellan sista anmélningsdag, férsta och andra
urvalet. Redovisningarna i rapporten stracker sig fram till och med det andra
urvalet. Forandringar kan ske dven efter det andra urvalet, da laroséten kan gora



en efterantagning om de har studieplatser som inte ar tillsatta. Den informationen
ingar inte har.

I bilaga 1 definieras begrepp som ar vanliga i redovisningar av antagningsstatistik.
I bilaga 2 beskrivs hur antagningsstatistiken tas fram.

I rapporten refereras till de underlag som tidigare har lamnats till
Utbildningsdepartementet (underlag 1 och 2). I underlagen redovisas utfallet av
antagningsomgangar utifran olika perspektiv vid varje givet tillfalle: generellt pa
individniva och pa utbildningsniva, och mera detaljerat for vissa utvalda
utbildningar som leder till yrkesexamen, till exempel lararutbildningar.

Underlag

Underlag 1. Statistik i samband med sista ansokningsdag till varterminen 2023
(vt2023).

Underlag 2. Statistik i samband med urval ett till varterminen 2023 (vt 2023).
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Nationella
antagningsomgangen
varen 2023

[ det hér kapitlet presenteras forandringar nar det giller antalet individer som
anmalt sig och antalet kurser och program, jamfort med varen 2022. Sena
anmaélningar ar inkluderade.

Sokande och antagna

Den kraftigt 6kade efterfragan pa hogskoleutbildning under 2020 och varen 2021,
framst som f6ljd av pandemin, planade ut under hosten 2021 och vande nedat
infor varen 2022. Nedgangen fortsatte hosten 2022 liksom varen 2023. Totalt sett
sOkte nara 231 000 personer en eller flera utbildningar vid sista anméalningsdag i
den nationella antagningsomgangen vt 2023. Det var 4,9 procent farre jamfort
med de drygt 242 900 personerna som sokte vt 2022.

Det dr sannolikt den féordndrade pandemisituationen som lett till att farre soker
till hogskolan. Trots avmattningen sedan hosten 2021 &r intresset for att soka
hogskoleutbildning fortfarande stort, men paminner nu mer om nivaerna fore
pandemin.

Efter sista anmélningsdag kan s6kande gora en sen anmalan till manga
utbildningar. Darfor fortsatter antalet s6kande att 6ka under
antagningsomgangen. Vid forsta urvalet hade antalet s6kande 6kat med 12
procent fran sista anmalningsdag och vid andra urvalet med ytterligare 4
procentenheter till sammanlagt 17 procent. Jamfort med vt 2022 var det farre
sokande bade vid forsta och andra urvalet, 5 respektive 4 procent farre (figur 1
och 2).

Nér det giller sokande uppdelade efter alder framgar att sékande som ar 19 ar
eller yngre ar nagot farre vid forsta urvalet vt 2023 jamfort med samma tillfalle
vt 2022. Gruppen sokande som dr 20-24 ar har minskat med 3 procent, medan
antalet s6kande som ar 25 ar eller dldre minskat med 4 procent sedan vt 2022.

Aven de behériga sékande var firre vt 2023 dn vt 2022 (minus 4,5 procent).
Antalet behoriga sokande 6kade med 2 procent mellan férsta och andra urvalet,
vilket &r samma fordndring som tidigare. Den framsta anledningen till att antalet



behoriga sokande 6kar fran forsta till andra urvalet ar att dven sena sokande
hunnit fa sin behorighet bedémd.

Antalet antagna minskade med 1,3 procent vid forsta urvalet och med 0,7 procent
vid andra urvalet, jamfort med vt 2022. D4 minskningen av antalet antagna
procentuellt sett var mindre dn minskningen av antalet behériga sokande har
konkurrensen totalt sett minskat vt 2023. Antalet antagna minskar mellan forsta
och andra urvalet under en antagningsomgang. Det beror framst pa att det ar
svarskrav efter forsta urvalet och att vissa s6kande tackar nej eller inte svarar alls.
Under perioden 2014-2023 har antalet antagna i snitt minskat med 7 procent
mellan urvalen. For vt 2023 var minskningen 7 procent, att jimféra med 8 procent
for vt 2022.

Aven antalet reservplacerade i forsta urvalet var mindre vt 2023 &n vt 2022
(minus 10 procent), vilket tyder pa att konkurrensen minskat och att en storre
andel av de behoriga sokande kunnat antas. Mellan férsta och andra urvalet
minskade andelen reservplacerade med 34 procent, att jamféra med 33 procent
vt 2022. Efter andra urvalet var antalet reservplacerade 12 procent mindre dn
vt 2022.

Figur 1: Forandring mellan sista anmilningsdag, féorsta och andra urvalet
vt 2023, antal sokande.
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Totalt Behoriga Antagna Reservplacerade
m Sista anmélningsdag 230950
m Forsta urvalet 259529 235088 195 886 99 803
= Andra urvalet 269216 239967 181854 65770

Figur 2: Forandring mellan sista anmilningsdag, féorsta och andra urvalet
vt 2022, antal sokande.
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® Andra urvalet 279 644 250040 183215 74 306
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Antalet sokande som antogs till sitt férstahandsval vid férsta urvalet 6kade med 1
procent fran vt 2022 till vt 2023. Andelen av de antagna som antogs till sitt
forstahandsalternativ var ocksa storre vt 2023 dn vt 2022, 72 procent i férsta
urvalet och 73 procent i andra urvalet vt 2023 jamfort med 71 procent respektive
71 procent vid samma tillfallen vt 2022 (figur 3).

Figur 3: Forandring mellan forsta och andra urvalet vt 2022 och vt 2023, antal
antagna som antagits till sitt forstahandsalternativ.
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m Forsta urvalet 140168 141251
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Andelen av de sokande som inte var behoriga till ndgot av de utbildningsalternativ
de sokt var bade i férsta och andra urvalet densamma vt 2023 som den var

vt 2022 (9 respektive 11 procent). Det motsvarar att ungefar var tionde sékande
vid forsta urvalet var obehorig till samtliga utbildningar den sokt (figur 4).

Figur 4: Forandring mellan forsta och andra urvalet vt 2022 och vt 2023: antal
sokande som ir obehériga till samtliga utbildningsalternativ de sokt.
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Utbildningsutbudet

Utbildningsutbudet - som redovisas exklusive instéllda utbildningar - beslutas av
respektive larosate, vanligen relativt langt i forvag. Ibland sker forandringar
under antagningsomgangen. Antalet program och kurser kan 6ka om larosatet
lagger till nya utbildningar, till exempel vid sena beslut om att en viss kurs eller
ett visst program ska ges. Utbildningsutbudet kan ocksa minska om utbildningar
stalls in, till exempel da for fa soker.

Det fanns drygt 3 procent fler program att soka vid sista anmalningsdag vt 2023
an vt 2022. Vid bade forsta och andra urvalet var det fler program vt 2023 dn
vt 2022, omkring 5 procent fler (figur 5).

Figur 5: Antalet program vt 2022 och vt 2023: Sista anmélningsdag, forsta och
andra urvalet.
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Emellertid var kurserna marginellt farre vt 2023 dn vt 2022, 0,6 procent farre vid
sista anmalningsdag och 0,1 procent farre vid bade forsta och andra urvalet
(figur 6).

Antalet kurser kan, likt programutbudet, &ndras under antagningsomgangen. Att
kurser tas bort kan till exempel bero pa att for fa sokt kursen. Under
antagningsomgangen vt 2023 minskade kursutbudet med 2 procent fran sista
anmalningsdag till andra urvalet, vilket var en lika stor nedgang som vt 2022.

Figur 6: Antalet kurser vt 2022 och vt 2023: Sista anmaélningsdag, forsta och
andra urvalet.

18 000
16 000
14 000
12 000
10000
8 000
6 000
4000
2000
0
Sista anmalningsdag Forsta urvalet Andra urvalet
m vt 2022 15 805 15454 15 472
m vt 2023 15706 15 442 15 470

13



14

Antagning och
kompetensforsorjning

Under senare ar har statsmakternas fokus dkat pa langsiktiga
kompetensforsorjningsfragor. Det handlar om hur utbildningsomradet i 6kad
utstrackning kan bidra till att méta den framtida efterfragan pa kompetens pa
arbetsmarknaden sa att kompetensforsorjningen sikras. Det giller saval inom
hela utbildningsomradet som inom hégskoleomradet.

Nar det galler hogskoleomradet ar en viktig aspekt for kompetensférsorjningen
hur manga som visar intresse for att studera olika utbildningar och som antas till
dem. Det vill sdga hur de s6kandes efterfragan pa olika utbildningar ser ut, dels for
olika utbildningar, dels regionalt per larosate.

[ detta kapitel redovisas olika aspekter av antagning till hégskolan som har
betydelse for kompetensfoérsorjningen av hégskoleutbildade. Inledningsvis
redovisas hur antalet behoriga sokande och antagna har utvecklats under de
senaste vararna till sex storre grupper av utbildningar som leder till
yrkesexamina. Darefter redovisas hur utbudet av och konkurrensen till de sex
grupperna av utbildningar forandrats under de senaste 10 aren. Darutéver
redovisas hur konkurrenssituationen ser ut till kurser respektive program
uppdelade efter om de ligger pa grundldggande eller avancerad niva samt om
konkurrenssituationen ser olika ut fér kvinnor respektive man i olika dldrar.
Avslutningsvis redovisas en bedomning av den kommande efterfragan pa
hogskoleutbildning, baserad pa den demografiska utvecklingen fram till ar 2040.

Behoriga sokande och antagna per larosate
till vissa yrkesexamensutbildningar

Under senare ar har regeringen genom olika satsningar utokat larosédtenas
moijligheter att ge larar- och sjukskdterskeutbildningar. Det ar utbildningar som
leder till yrken som det idag saknas yrkesverksamma inom och som dven
framover forvantas saknas pa arbetsmarknaden. Denna fraga om framtida
kompetensforsorjning giller fler utbildningar, daribland utbildningar som leder
till civilingenjors-, hogskoleingenjors-, lakar- och socionomexamen.

Har redovisas antalet behoriga sokande och antagna vt 2020 till vt 2023 till dessa
utbildningar vid andra urvalet, férdelade per universitet och hogskola, som ett led
i att félja upp utvecklingen av soktrycket till dessa prioriterade utbildningar.



Notera att en person kan ha sokt samma utbildning vid flera larosaten. Det medfor
att summan av samtliga larosaten av behoriga sokande eller antagna 6verstiger
antalet individer och skiljer sig darfor at fran uppgifter som redovisas senare i
rapporten.

Bade antalet behodriga s6kande och antalet antagna till civilingenjoérsutbildningar
ar litet i varantagningen. Men bada antalen hade en topp vt 2021, mitt under
pandemin. Darefter har antalen minskat. Huruvida utvecklingen fortsatter
aterstar att se (tabell 1).

Tabell 1: Behoriga s6kande och antagna till civilingenjérsutbildningar (vid
andra urvalet) per liarosite, vt 2020-vt 2023.

Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna
Vt-20 | Vt-21 | Vt-22 | Vt-23 | Vt-20 | Vt-21 | Vt-22 | Vt-23

Jonkoping University 67 123 108 81 13 24 28 23
Karlstads universitet 76 61 0 0 29 19 0 0
Luled tekniska universitet 6 10 4 0 2 7 0 0
Malardalens universitet 6 7 1 2 6 7 1 2
Uppsala universitet 0 137 144 147 0 30 5 12
Total 155 338 257 230 50 87 34 37

Aven till hégskoleingenjorsutbildningar ir antalet behériga sékande och antalet

antagna litet i varantagningen. Det var dven till dessa utbildningar en topp vt 2021

for att darefter minska (tabell 2).

Tabell 2: Behoriga s6kande och antagna till hégskoleingenjérsutbildningar (vid

andra urvalet) per liarosite, vt 2020-vt 2023.
Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna

Vt-20 | Vt-21 | Vt-22 | Vt-23 | Vt-20 | Vt-21 | Vt-22 | Vt-23

Karlstads universitet 50 65 0 0 12 28 0 0
Kungl. Tekniska hogskolan 265 276 280 308 55 65 65 60
Mailardalens universitet 4 10 7 7 4 5 5 5
Uppsala universitet 0 67 0 74 0 21 0 5
Total 319 418 287 389 71 119 70 70

Nar det galler lakarutbildningar ar soktrycket ett annat. Antagningen till dessa ar
ungefar lika stor pa varen som pa hdsten. Bade antalet behoriga sokande och
antalet antagna har rort sig. Det var en topp av behoriga sokande vt 2022, medan
antalet antagna var som storst vt 2020 for att minska kraftigt vt 2021. Nedgangen
av antalet antagna till lakarutbildningar hdnger samman med att vissa larosaten

15
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minskat dverintaget3 till dessa bade vt 2021 och vt 2022. Men vt 2023 var det en
O0kning av antalet antagna med 4 procent till 1 087 efter andra urvalet (tabell 3).

Tabell 3: Behoriga s6kande och antagna till lakarutbildningar (vid andra
urvalet) per liarosite, vt 2020-vt 2023.

Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna
Vt-20 | Vt-21 Vt-22 Vt-23 Vt-20 Vt-21 Vt-22 Vt-23

Goteborgs universitet 2 665 2762 3405 3095 173 170 180 180
Karolinska institutet 2830 2843 3502 3314 230 160 205 215
Linképings universitet 2494 2 669 3272 2923 157 130 130 135
Lunds universitet 2283 2304 2807 2894 170 160 145 160
Ume3 universitet 2399 2560 2992 2715 153 155 154 157
Uppsala universitet 2718 2 859 3389 3154 145 128 135 145
Orebro universitet 2463 2639 2809 2 854 95 95 95 95
Total 17 852 18636 | 22176 | 20949 1123 998 1044 1087

For flertalet laroséten var bade antalet behoriga sokande och antalet antagna till

lararutbildningar storst vt 2021. Men antalen vt 2023 var klart mindre an vt 2020

och antalet antagna var 11 procent farre vt 2023 dn vt 2022 (tabell 4).

[ regleringsbrev for universitet och hogskolor 2023 har regeringen forstarkt

resurserna till 6vningsskolor inom verksamhetsférlagd utbildning (VFU) samt

medel for samordning av ny kort kompletterande pedagogisk utbildning (KPU) for

att underlatta for fler att bli larare. Huruvida det kommer att paverka

utvecklingen av behoriga s6kande och antagna aterstar att se.

Tabell 4: Behoriga sokande och antagna till lararutbildningar (vid andra

urvalet) per lirosite, vt 2020-vt 2023.
Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna

Vt-20 | Vt-21 Vt-22 Vt-23 Vt-20 vt-21 Vt-22 Vt-23

Goteborgs universitet 1664 1642 1426 1481 731 716 611 654
Hégskolan Dalarna 767 1199 1371 1176 316 394 351 330
Hégskolan i Bords 461 389 380 239 185 143 121 77
Hégskolan i Halmstad 281 339 312 211 82 82 72 53
Hogskolan Kristianstad 461 601 582 458 149 270 254 199
Karlstads universitet 661 956 898 602 284 365 308 221
Linkdpings universitet 80 147 176 115 36 66 66 56
Lulea tekniska universitet 442 329 289 298 110 104 61 83
Lunds universitet 52 90 58 45 35 58 33 29
Malmé universitet 141 167 178 227 114 106 121 152

3 Av erfarenhet vet larosétena att inte alla antagna kommer att borja studera. Darfor gors ett 6verintag. Det
innebdr att ett larosate antar fler sokande till en utbildning 4n det finns plats for. Da far sa manga sokande
som mojligt erbjudande om plats sa tidigt som mojligt, samtidigt som 6verintaget for larosatet forebygger
en omfattande reservantagning vid terminsstart.




Mittuniversitetet 485 521 509 469 90 93 92 159
Mailardalens universitet 1284 1529 1459 827 323 346 331 272
Stockholms universitet 2324 2703 2581 1967 927 1030 959 788
Sodertorns hogskola 870 869 814 581 236 243 243 235
Umed universitet 254 157 173 284 66 37 54 80
Uppsala universitet 1178 1382 1326 1004 324 424 427 274
Total 11 405 13 020 12532 9984 4008 4477 4104 3 662

For sjukskoterskeutbildningar ser utvecklingen lite annorlunda ut, med farre

behoriga sokande, men fler antagna vt 2023 dn vt 2022 till flertalet laroséaten.

Antalet antagna ar det hogsta som noterats under perioden och 6kade med 5

procent fran vt 2022 (tabell 5). Trots det kan 1angt ifran alla behoriga sokande

antas. Regeringen har tillfort larosatena medel for att bygga ut

sjukskdterskeutbildningarna, men det dr utmanande. Flaskhalsen ar den

verksamhetsforlagda delen i utbildningen (VFU), som sker inom varden och som

varit svar att utoka.

Tabell 5: Behoriga s6kande och antagna till sjukskéterskeutbildningar (vid

andra urvalet) per liarosite, vt 2020-vt 2023.
Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna

Vt-20 | Vt-21 Vt-22 Vt-23 Vt-20 vt-21 Vt-22 Vt-23

Blekinge tekniska hogskola 398 655 613 536 120 117 100 100
Goteborgs universitet 1328 1706 2017 1657 170 140 150 170
Hégskolan Dalarna 930 1273 1472 1370 130 150 150 160
Hogskolan i Bords 609 803 1023 874 150 150 150 150
Hogskolan i Gavle 662 1074 1495 1203 140 140 140 135
Hégskolan i Halmstad 855 1117 1312 1136 122 122 120 122
Hégskolan i Skvde 411 577 892 723 130 130 120 120
Hogskolan Kristianstad 599 738 959 765 130 140 140 140
Hogskolan Vast 498 680 998 734 116 116 116 130
Jonkdping University 779 1102 1599 1056 125 130 125 135
Karlstads universitet 448 634 923 1010 115 115 115 125
Karolinska institutet 1789 2276 2467 1962 246 253 233 250
Linkdpings universitet 776 1202 1420 1269 130 154 154 154
Linnéuniversitetet 709 1164 1293 1056 174 174 174 174
Luled tekniska universitet 1064 1437 1897 1650 220 195 172 194
Lunds universitet 1101 1508 1579 1389 120 120 120 130
Malmé universitet 1087 1529 1652 1447 160 180 166 166
Marie Cederschiold 1104 1890 2 080 1573 130 130 130 155
Hogskola
Mittuniversitetet 497 849 886 919 165 155 105 145
Maélardalens universitet 1095 1657 2174 1849 237 198 221 193
Roda korsets hogskola 1378 1963 2153 1943 150 166 165 190

17



18

Sophiahemmet Hogskola 1341 2 046 2143 2063 135 135 135 135
Umed universitet 783 1287 1563 1337 190 185 190 200
Uppsala universitet 1390 1838 2318 2042 150 153 153 160
Orebro universitet 764 1115 1526 1165 142 142 145 150
Total 22395 32120 38 454 32728 3797 3790 3689 3883

Nar det avslutningsvis giller antalet behoriga sokande och antagna till

socionomutbildningar har utvecklingen varierat. Antalet behoriga sdkande var

storst vt 2021 for att darefter minska. Nedgangen var 21 procent vt 2023 jamfort

med vt 2022. De antagna ddremot har 6kat under perioden och vt 2023 6kade de

med 6 procent vid andra urvalet till 1 926 antagna (tabell 6).

Tabell 6: Behoriga s6kande och antagna till socionomutbildningar (vid andra

urvalet) per larosiate, vt 2020-vt 2023.
Universitet/ hogskola Behoriga sokande Antagna

Vt-20 Vt-21 Vt-22 Vt-23 Vt-20 Vt-21 Vt-22 Vt-23

Goteborgs universitet 2141 2 605 2560 2051 188 180 212 190
Hogskolan Dalarna 0 2 2 0 0 2 2 0
Hogskolan i Gavle 214 260 195 178 90 110 102 104
Hogskolan i Halmstad 3 0 7 0 1 0 2 0
Jonkoping University 1376 1729 1754 1414 45 50 48 60
Karlstads universitet 1012 1280 1293 1110 60 63 60 64
Linkdpings universitet 1138 1449 1397 1046 95 95 110 120
Linnéuniversitetet 1100 1339 1418 1177 100 120 125 105
Lunds universitet 2089 2 480 2312 1911 192 185 185 185
Malmo universitet 1721 2148 1912 1586 191 190 154 187
Marie Cederschiold 0 0 93 54 0 0 25 28
Hogskola
Mittuniversitetet 669 730 654 536 80 91 84 100
Mailardalens universitet 1324 1590 1723 1143 91 85 80 85
Stockholms universitet 2678 3098 3071 2510 230 235 235 250
Sodertorns hogskola 1421 1880 1692 1367 65 65 68 110
Ume3 universitet 2148 2921 2818 2105 190 214 186 203
Orebro universitet 1723 2146 2033 1607 132 135 135 135
Total 20 757 25 657 24 934 19 795 1750 1820 1813 1926




Utbildningar som leder till vissa
yrkesexamina

Antalet civilingenjorsprogram med konkurrens - konkurrens avser har att
utbildningen hade minst en reservplacerad s6kande - 6kade fram till vt 2016
saval i forsta som i andra urvalet, for att darefter avta. Emellertid ar det fa
civilingenjorsprogram som ges pa varen. Det fanns fem sékbara program vid bade
forsta och andra urvalet vt 2023 (figur 7).

Civilingenjorsutbildningarna ar nagra av de utbildningar som leder till yrken med
relativt goda arbetsmarknadsutsikter enligt Statistiska centralbyran (SCB) och
Sveriges akademikers centralorganisation (Saco) *.

Figur 7: Antal civilingenjorsprogram med konkurrens i forsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Antagningsomging

Antalet hogskoleingenjorsutbildningar med konkurrens har ékat under perioden
men minskat nagot under senare ar. Emellertid ges fa hogskoleingenjorsprogram
pa varen.

Liksom for civilingenjorsutbildningarna har SCB och Saco bedémt att
examinerade hogskoleingenjorer har relativt goda framtida
arbetsmarknadsutsikter (figur 8).

4 Statistiska centralbyran, Trender och prognoser 2020, februari 2021 och Saco, Framtidsutsikter — Hdr finns
jobben for akademiker dr 2026, september 2021.
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Figur 8: Antalet hogskoleingenjorsprogram med konkurrens i férsta och andra
urvalet, vt 2014-vt 2023.
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Alla lakarprogram har haft vasentligt fler sékande an platser under hela perioden,
trots att utbildningen byggts ut kraftigt. Examinerade fran ldkarutbildningen
beddms vara relativt efterfragade pa arbetsmarknaden under det nirmaste
decenniet (figur 9).

Figur 9: Antalet likarprogram med konkurrens i forsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Antalet lararprogram som erbjuds har 6kat betydligt under hela perioden, fran
106 vt 2014 till 187 vt 2023, vid bade forsta och andra urvalet. Daremot har
antalet program med konkurrens legat omkring 90 samtliga varterminer.
Sammantaget innebar det att det ar konkurrens till en mindre andel program i
slutet &n i borjan av perioden. Vt 2023 var det konkurrens till 44 procent av de
187 lararutbildningarna, att jamfora med 74 procent av de 106 utbildningarna
vt 2014 (figur 10).



Att fler lararprogram erbjuds nu dn i borjan av perioden ar positivt med tanke pa

den stora brist pa examinerade larare som befaras under det ndrmaste decenniet.

Examinerade fran lararprogram tillhor de examensgrupper det rader brist pa och
som bland annat SCB och Saco bedémt har mycket goda utsikter pa
arbetsmarknaden.

Figur 10: Antalet lirarprogram med konkurrens i forsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Andelen sjukskéterskeutbildningar med konkurrens har legat hogt under
perioden, i genomsnitt 90 procent, och vt 2023 var det konkurrens till samtliga
sjukskoterskeutbildningar. Det patagligt mindre antalet
sjukskoterskeutbildningar efter vt 2018 beror pa att
specialistsjukskoterskeutbildningar inte langre ingar i underlaget (figur 11).

Sjukskoterskeutbildningarna tillhor ocksa gruppen av utbildningar som SCB och
Saco pekar ut som utbildningar som ger goda eller mycket goda framtidsutsikter
pa arbetsmarknaden.

Figur 11: Antalet sjukskéterskeprogram med konkurrens i férsta och andra
urvalet, vt 2014-vt 2023.
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Antalet socionomprogram med konkurrens har varierat under perioden. Under de
senaste aren har antalet program med konkurrens 6kat och antalet utbildningar
utan reserver minskat nagot. Vt 2022 var andelen socionomprogram med
konkurrens 88 procent och vt 2023 var andelen 86 procent vid forsta urvalet
(figur 12).

SCB och Saco bedomer att socionomutbildningarna syftar till yrken med pa kort
sikt relativt goda framtidsutsikter pa arbetsmarknaden. Pa langre sikt bedoms det
finnas risk for att efterfragan pa arbetsmarknaden pa denna utbildningsgrupp
understiger tillgangen.

Figur 12: Antalet socionomprogram med konkurrens i forsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Konkurrenssituationen

En annan aspekt av kompetensforsorjning handlar om hur konkurrensen ser ut
bland sokande och deras chanser att antas. Olika utbildningar har olika manga
sokande. Nagra utbildningar har hundratals s6kande men de allra flesta har
vasentligt farre, ibland inga sokande alls. Nar det finns fler behoriga sokande dn
platser konkurrerar de sokande med varandra. Begreppet konkurrens avser har
att utbildningen hade minst en reservplacerad sokande i forsta urvalet.

[ antagningsomgangen vt 2023 bestod utbudet vid forsta urvalet av 16 877
utbildningar (inklusive instillda utbildningar), fordelade pa 765 program

(4,5 procent) och 16 112 kurser (95,5 procent). Det var 0,5 procent farre
utbildningar dn vt 2022. For hela utbudet vt 2023 var det urval (konkurrens) till
15 procent av utbildningarna. Till resterande 85 procent behdévdes inget urval,



samtliga behoériga s6kande antogs. Andelen utbildningar med konkurrens vt 2023
var lagre dn vt 2022 da den var 17 procent (tabell 7).

Det var ungefar tva och en halv gdnger vanligare med konkurrens till program dn
till kurser. Till knappt tva av fem program och till knappt en av sju kurser var det
konkurrens vt 2023. Konkurrens var ocksa vanligare pa grundniva an pa
avancerad niva. Storst andel utbildningar med konkurrens (37 procent) fanns
bland program pa grundniva inklusive basniva, som huvudsakligen bestar av
basarsutbildningar.

Tabell 7: Antal utbildningar med eller utan konkurrens vid férsta urvalet
vt 2023.

Utbildningstyp Niva Totalt
Grund inkl. bas Avancerad Ej klassad
Antal | Procent | Antal | Procent | Antal | Procent | Antal | Procent
653 106 6 765
Program
- Konkurrens 244 (37%) 20 (19%) 0 (0%) 264 (35%)
- Ej konkurrens 409 (63%) 86 (81%) 6 (100%) 501 (65%)
10731 5101 280 16112
Kurs (inkl. kurspaket)
- Konkurrens 1628 (15%) 552 (11%) 67 (24%) 2247 (14%)
- Ej konkurrens 9103 (85%) | 4549 (89%) 213 (76%) | 13 865 (86%)
Summa 11384 5207 286 16 877
~Konkurrens 1872 (16%) 572 (11%) 67 (23%)| 2511 (15%)
- j konkurrens 9512 (84%) | 4635 (89%) 219 (77%) | 14 366 (85%)

Konkurrenssituationen ser dock annorlunda ut ur ett sékandeperspektiv. Nar
forstahandssokande fordelas efter om de sokt till utbildningar i konkurrens,
framgar att majoriteten av de sokande konkurrerar. De har sokt till utbildningar
med fler sokande an platser. Alla s6kande har da inte kunnat antas och f6ljaktligen
har ett urval behovts.

Vid forsta urvalet var det nara 260 000 forstahandssdkande, varav en av fem (20
procent) sokte ett program och fyra av fem (80 procent) sokte en kurs. Nara nio
av tio (88 procent) av dem som sokte program behovde konkurrera om en plats
medan 44 procent av dem som sokte kurser behdvde konkurrera. Totalt s6kte 53
procent av alla sokande till en utbildning med konkurrens och det var vanligare
med forstahandssokande till en utbildning med konkurrens pa grundniva an pa
avancerad niva (tabell 8).
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Tabell 8: Antal férstahandssékande som s6kt utbildning med eller utan
konkurrens vid forsta urvalet vt 2023.

Utbildningstyp Niva Totalt

Grund inkl. bas Avancerad Ej klassad

Antal Procent| Antal |Procent| Antal |Procent Antal Procent
Program 49 025 2811 0 51836
- Konkurrens 44102 (90%) 1721 (61%) 0 (0%) 45 823 (88%)
- Ej konkurrens 4923 (10%) 1090 (39%) 0 (0%) 6013 (12%)
Kurs (inkl. kurspaket) 163773 35875 8045 207 693
- Konkurrens 75510 (46%) 12 468 (35%) 4 366 (54%) 92 344 (44%)
- Ej konkurrens 88 263 (54%) 23407 (65%) 3679 (46%) 115 349 (56%)
Summa 212 798 38686 8045 259529
- Konkurrens 119612 (56%) 14 189 (37%) 4366 (54%) 138 167 (53%)
- Ej konkurrens 93 186 (44%) 24 497 (63%) 3679 (46%) 121 362 (47%)

Till varen soker aldre i stor utstrackning program

Sokmonstret och konkurrenssituationen ser olika ut for olika dldersgrupper. De fa
forstahandssokande som ar 19 ar eller yngre sokte nira nog uteslutande till
utbildningar pa grundniva (6ver 98 procent). Det ir inte férvanande eftersom
utbildningar pa avancerad niva vanligen forutsatter genomgangna studier pa
grundnivd som de som &r 19 ar eller yngre dnnu inte hunnit med.

Vt 2023 utgjorde 19 ar eller yngre 0,2 procent av samtliga forstahandssokande. De
ar sa fa att deras sokmonster inte fangas korrekt i en varantagning. Darfor
fokuseras redovisningen pa dldersgrupperna 20-24 ar och 25 ar eller dldre. De
utgjorde 32 respektive 64 procent av forstahandssokande vt 2023, medan
resterande knappt 4 procent var utan svenskt personnummer. I gruppen 20-24 ar
sokte 94 procent utbildningar pa grundniva, 72 procent till program och 22
procent i konkurrens. I den dldsta aldersgruppen, 25 ar eller dldre, sokte 82
procent utbildningar pa grundniva, 83 procent till program och 43 procent i
konkurrens.

Det dr utan tvekan utbildningar pa grundniva som soks i storst utstrackning, 79,4
procent av alla forstahandssokande sokte sddana utbildningar. Att andelen som
soker program pa grundniva i konkurrens ar storst for den dldsta aldersgruppen
ar tvartom jamfort med hur sékmonstret ser ut till en héstantagning da de istéllet
soker sddana utbildningar i minst utstrackning av alla dldersgrupper. Det har att
gora med att utbildningsutbudet av program till en varantagning ar ungefar en
sjattedel av vad det ar till en hostantagning. Det bestar ocksa framst av
lararutbildningar och vardutbildningar. Dessa utbildningar soks framst av nagot
dldre och i storre utstrackning av kvinnor. Av samtliga forstahandssékande till

vt 2023 var 65 procent kvinnor, 32 procent méin och knappt 4 procent utan
svenskt personnummer. Bland dem som i férsta hand sokt till program i
konkurrens var andelen kvinnor storre, 72 procent. Andelen mén var 27 procent
och andelen utan svenskt personnummer var 1 procent.




Jamfoért med vt 2022 ar det 4 procent farre forstahandssokande vt 2023. Antalet
som sokte i konkurrens har minskat fran 56 procent vt 2022 till 53 procent
vt 2023, vilket innebar minskad konkurrens vt 2023.

Totalt sett ville 53 procent av alla féorstahandss6kande komma in pé& 15 procent av
varens nara 16 900 utbildningar vid universitet och hogskolor. Det askadliggor
utmaningarna med kompetensfoérsorjningen vad giller hogskoleutbildade.
Huvudforklaringen till att det ser ut sa ar att utbildningarna ar olika stora och att
antalet sokande per utbildningsplats varierar. Exempelvis var det till vt 2023 i
genomsnitt 181 forstahandssokande per program pa grundnivd med konkurrens,
medan det i genomsnitt var 5 forstahandssokande per kurs pa avancerad niva
utan konkurrens. Ur ett kompetensforsorjningsperspektiv kan det indikera att
utbildningsutbudet inte alltid stdimmer 6verens med vad de sokande efterfragar,
men ocksd att de s6kande inte alltid valjer det som vantas efterfragas pa
arbetsmarknaden framéver.

Kommande efterfragan pa
hogskoleutbildning

Utvecklingen av antalet personer i olika arskullar i befolkningen har betydelse for
utvecklingen av antalet sokande till hogskolan i olika aldersgrupper. For att belysa
detta redovisas har dels den faktiska befolkningsméngden i olika dldersgrupper
2010-20215 - som utgangspunkt - dels en prognos éver den forvantade
utvecklingen av befolkningsmangden i olika aldersgrupper 2022-2040 (prognos).

Den grupp som kommer direkt fran gymnasiet och som soker till hogskolan i
storst utstrackning av alla aldersgrupper ar 19-aringarna, som initialt under
perioden minskande i antal men darefter har borjat 6ka igen. Fran 2020 till 2030
forvantas antalet 19-aringar 6ka for varje ar, for att darefter ligga pa en hog niva
till 2035, for att slutligen minska nagot fram till 2040 (figur 13).

5 Uppgift om befolkningsmangd 2022 var inte tillgédnglig nar rapporten skrevs.
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Figur 13: Det genomsnittliga antalet personer i olika drskullar i befolkningen
2010-2021, samt prognos éver utvecklingen 2022-2040 (killa: SCB).
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Det finns en mangd faktorer forutom befolkningens utveckling som paverkar om
och nir olika aldersgrupper 6vergar till hogskolan, sdsom hur arbetsmarknaden
ser ut, bostadssituationen liksom om s6kande kommer in pa dnskad utbildning
eller inte. Rent demografisk kan dock efterfragan pa hogskoleutbildning bland 19-
aringar forvantas 6ka pa grund av att de forvantas bli fler under de kommande 15
aren.

Utvecklingen for 6vriga aldersgrupper ar snarlik, men med en forskjutning i tid i
takt med stigande alder. Aven den stora studentgruppen 20-24-aringar vixer
under den kommande 15-arsperioden, efter att ha minskat i volym mellan 2013
och 2021. Aldersgruppen 25-34 ar forvantas daremot minska under de
kommande tio aren, men studiedeltagandet i denna aldersgrupp ar lagre an i
yngre aldersgrupper. Sambandet mellan demografisk utveckling och 6vergang till
hoégskolan minskar med stigande dlder, men de stora dldersgrupperna 35-44 ar
och 45-64 ar forvantas ocksa vaxa fram till 2030.

Sammantaget ser den demografiska utvecklingen positiv ut ur ett
efterfrageperspektiv pa hogskoleutbildning eftersom aldersgrupperna med storst
overgang till hogskolan under de kommande 15 aren forvantas vara storre an i
dag.

[ nartid ser konjunkturen ut att férsamras och som f6ljd dven arbetsmarknaden.
Den 1 oktober 2022 infordes ett nytt formanligt studiestéd (omstéllnings-
studiestdd ¢) som ska underlatta omstallning fér personer som ar mitt i
arbetslivet. Sammantaget kan dessa faktorer bidra till att flera dldersgruppers
efterfragan pa hogskoleutbildning borjar 6ka under 2023.

6 ] UHR:s antagningssystem finns ingen markning av utbildningar som berattigar till omstéllningsstudiestod.



Internationella kurser
och masterutbild-
ningar varen 2023

Antagningsomgangarna till internationella kurser och program pa grundniva (IK)
och masterutbildningar (MASTER) vt 2023 var mindre omfattande &n den
nationella antagningsomgangen, vilket 4r normalt. De internationella
antagningsomgangarna inrattades hosten 2009 for att underlitta
antagningsprocessen for utlandska sokande och effektivisera bedémningen av
deras meriter.

De internationella utbildningar som erbjuds i dessa antagningsomgéngar ges
vanligen pa engelska och marknadsfors fraimst mot personer fran utlandet, men ar
ocksa 6ppna att soka for svenskar. Majoriteten av de s6kande kan antas komma
fran utlandet da de inte har svenskt personnummer. I genomsnitt har andelen
sOkande utan svenskt personnummer varit 6ver 80 procent sedan vt 2014 och

vt 2023 var andelen 90 procent.

Notera att de internationella antagningsomgangarna till vdren (bade IK och
MASTER) ar vasentligt mindre an till hosten. Det gor att sma antalsférandringar i
exempelvis sokande kan ge ger stora procentuella féorandringar.

Sedan 2011 ar utbildningar pa grundniva och avancerad niva - samt ansokan till
dem - avgiftsbelagda for sokande som dr medborgare i ett land utanfér EU/EES
och Schweiz och som inte ar utbytesstudenter. Eftersom IK- och MASTER-
omgangarna framst har utldndska sdékande blir avgiftshanteringen en central del i
borjan av urvalsprocessen. Sokande som varken styrker att de ar avgiftsbefriade
eller betalar anmalningsavgiften pa 900 kronor gar inte vidare till
behodrighetsbeddmning.

Sedan varen 2018 har IK- och MASTER-omgangarna ett urval, inte som tidigare
tva. Inférandet av endast ett urval har medfort att behorighetsprovningen kunnat
forlangas med omkring tva veckor och att fler, fraimst avgiftsskyldiga sokande,
hinner behorighetsprovas fore urvalet. Det dterspeglas i statistiken, dar andelen
betalande s6kande som ar behoriga 6kade fran i genomsnitt 42 procent per
vartermin till och med 2017, till omkring 56 procent under 2018 till 2023.

I detta kapitel jamfors det forsta (enda) urvalet i IK och MASTER vt 2023 med
forsta urvalet i tidigare antagningsomgangar. For historisk statistik om andra
urvalet i tidigare antagningsomgangar hénvisas till tidigare ars trendrapporter.
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Sokande och antagna till internationella
kurser (IK)

Sista anmalningsdag var antalet sokande nara 5 600, vilket var 50 procent fler an
till IK vt 2022. Antalet s6kande med svenskt personnummer var 24 procent
mindre, medan sokande utan svenskt personnummer var 72 procent fler, vilket
kan hdnga samman med att pandemirestriktioner tagits bort som underlattat
internationella resor (figur 14).

Figur 14: Antalet sokande till IK vt 2014-vt 2023 vid sista anmélningsdag
fordelade efter sokande med respektive utan svenskt personnummer.

6000

5000 .

4000 . . I I
3000 - . .

2000 I H

1000

vt vt vt vt vt vt vt vt vt vt
2014 20152016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

® Med personnummer 1298 462 685 672 719 814 946 1008 826 626
® Utan personnummer 15851719 3558 3216 3147 3697 3873 3571 2892 4965

De sokande utan svenskt personnummer var betydligt fler 4n sokande med
svenskt personnummer. Det dr inte anmérkningsvart eftersom
antagningsomgangen riktar sig till utlandska sékande, som oftast saknar svenskt
personnummer. Andelen s6kande utan svenskt personnummer var 89 procent
IK vt 2023.

Vid urvalet till IK vt 2023 var det 20 procent farre sokande med svenskt
personnummer och 68 procent fler sokande utan svenskt personnummer, i
forhallande till IK vt 2022. Det var ocksa farre behoriga sokande med svenskt
personnummer (minus 22 procent), medan det var fler behoriga sokande utan
svenskt personnummer (plus 5 procent) IK vt 2023 jamfort med IK vt 2022. Det
var dven farre antagna med svenskt personnummer, minus 18 procent, medan det
var 14 procent fler antagna utan svenskt personnummer (figur 15).



Figur 15: Antalet sokande (inklusive sena anmilningar), behériga sokande och
antagna vid urvalet till IK vt 2014-vt 2023, fordelade efter sokande med
respektive utan svenskt personnummer.
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m vt 2014 2 466 2 606 1162 441 847 406
m vt 2015 1462 2595 613 587 463 485
m vt 2016 940 4421 435 760 338 560
m vt 2017 984 4057 478 700 353 613
m vt 2018 1054 4107 534 789 400 571
m vt 2019 1127 4 862 545 992 449 826
vt 2020 1359 4 847 747 1173 542 934
vt 2021 1344 4237 775 834 642 741
vt 2022 1067 3675 630 824 462 679
vt 2023 856 6161 493 869 379 771

Vid urvalet var andelen sékande utan svenskt personnummer 88 procent till

IK vt 2023. Andelen per antagningsomgang har varit runt 80 procent sedan

vt 2015. Andelen behoriga sokande som antogs 6kade fran IK vt 2022 till IK

vt 2023 for bade sokande med svenskt personnummer (fran 73 till 77 procent)
och s6kande utan svenskt personnummer (fran 82 till 89 procent). Totalt sett
okade andelen antagna av de behoriga sokande fran 78 procent IK vt 2022 till 84
procent IK vt 2023, vilket tyder pa att konkurrensen minskat trots att det totalt
sett var fler sokande IK vt 2023 an IK vt 2022.

For att en sokandes behdrighet ska bedomas maste den s6kande antingen betala
anmalningsavgift eller styrka avgiftsbefrielse. Antalet sokande som betalat
anmalningsavgift var storre IK vt 2023 an det var IK vt 2022 (plus 17 procent). De
avgiftsbefriade sokande var 14 procent farre.

Av de sokande som betalat anmalningsavgiften IK vt 2023 var 64 procent
behoriga, vilket var en mindre andel dn IK vt 2022 da 65 procent var behoriga. For
avgiftsbefriade sokande var andelen behoriga 59 procent IK vt 2023, vilket ocksa
var en mindre andel dn IK vt 2022 da 61 procent var behoriga.

Andelen behoriga sokande som antogs IK vt 2023 var 92 procent for betalande
sokande och 79 procent for avgiftsbefriade sokande. IK vt 2022 var andelen
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behoriga 87 procent for betalande och 74 procent for avgiftsbefriade sokande.
Antalet antagna 6kade ocksa totalt sett med 1 procent. Det var 24 procent fler
betalande som antogs medan det var 12 procent farre avgiftsbefriade som antogs

IKvt 2023 jamfort med IK vt 2022 (figur 16).

Figur 16: Antalet sokande, behériga sokande och antagna vid urvalet till
IK vt 2014-vt 2023, fordelade efter betalande anmilningsavgift respektive
avgiftsbefriade.
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Enstaka sokande betalar anmalningsavgift trots att de ar avgiftsbefriade och raknas dé i bada grupperna i
figuren. Darfor kan summan av exempelvis antagna vara nagot storre dn antalet faktiskt antagna.



Sokande och antagna till masterprogram
(MASTER)

Antalet sokande till MASTER vt 2023 var vid sista anmélningsdag 3 489, en 6kning
med 40 procent jaAmfort med vt 2022. Antalet sokande med svenskt
personnummer minskade med 22 procent medan antalet sokande utan svenskt
personnummer 6kade med 52 procent. Liksom i tidigare MASTER-omgéngar och i
IK-omgangarna (se foregdende avsnitt), ar gruppen sokande utan svenskt
personnummer overlagset storst. | MASTER vt 2023 4r andelen sékande utan
svenskt personnummer 91 procent medan den i MASTER vt 2022 var 84 procent
(figur 17).

Figur 17: Antalet sokande till MASTER vt 2014-vt 2023 vid sista anmilningsdag
fordelade efter sokande med respektive utan svenskt personnummer.
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Vid urvalet till MASTER var det totala antalet sokande storre vt 2023 dn vt 2022,
3 772 attjamfora med 2 710 aret innan. Det var farre sokande med svenskt
personnummer (minus 22 procent) och 52 procent fler sokande utan svenskt
personnummer (figur 18).

Totalt sett 6kade antalet behoriga sokande med 11 procent fran MASTER vt 2022.
Behoriga sokande med svenskt personnummer var farre, ned 32 procent, medan
behoriga sokande utan svenskt personnummer var fler, upp 28 procent. Totalt
sett minskade antalet antagna med 5 procent fran MASTER vt 2022. Antalet
antagna med svenskt personnummer minskade, ned 40 procent, medan antagna
utan svenskt personnummer var 5 procent fler vt 2023 jamfort med vt 2022.
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Figur 18: Antalet sokande (inklusive sena anmilningar), behériga sokande och
antagna vid urvalet till MASTER vt 2014-vt 2023, fordelade efter stkande med
respektive utan svenskt personnummer.
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m vt 2014 353 1164 123 159 85 126
m vt 2015 253 1339 67 170 50 152
m vt 2016 206 1505 74 228 37 175
m vt 2017 278 1770 110 296 72 242
m vt 2018 306 1657 116 206 65 144
m vt 2019 396 2110 128 304 62 221
vt 2020 397 2352 177 555 94 382
vt 2021 484 2 666 220 504 91 339
vt 2022 480 2230 232 581 99 365
vt 2023 373 3399 157 742 59 384

For att en sokandes behorighet ska bedémas maste den sokande antingen betala
anmaélningsavgift eller styrka avgiftsbefrielse. Antalet sokande som betalat
anmalningsavgift var storre MASTER vt 2023 dn det var MASTER vt 2022 (plus 31
procent). De avgiftsbefriade sokande var 19 procent farre.

Av de s6kande som betalat anmalningsavgiften MASTER vt 2023 var 66 procent
behoriga, vilket var en stoérre andel an MASTER vt 2022 da 60 procent var
behoriga. For avgiftsbefriade s6kande var andelen behoriga 49 procent
MASTER vt 2023, vilket var en mindre andel &n MASTER vt 2022 d3 52 procent
var behoriga.

Andelen behoriga sokande som antogs MASTER vt 2023 var 56 procent for
betalande sokande och 37 procent for avgiftsbefriade sokande. MASTER vt 2022
var andelen behoriga 72 procent for betalande och 41 procent for avgiftsbefriade
sOkande. Antalet antagna minskade totalt sett med 5 procent. Det var 10 procent
fler betalande som antogs medan det var 31 procent farre avgiftsbefriade som
antogs MASTER vt 2023 jamfort med MASTER vt 2022 (figur 19).




Figur 19: Antalet sokande (inklusive sena anmilningar), behériga sokande och
antagna vid urvalet till MASTER vt 2014-vt 2023, fordelade efter avgiftsskyldiga

som betalat anmélningsavgift respektive avgiftsbefriade.
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Enstaka sokande betalar anmalningsavgift, trots att de ar avgiftsbefriade, och raknas da i bada grupperna i
figuren. Darfor kan summan av exempelvis antagna vara nagot storre dn antalet faktiskt antagna.
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Vartrender 2014-
2023

[ det har kapitlet beskrivs utvecklingen éver langre tid. For samtliga uppgifter i
kapitlet giller att instéllda utbildningar inte ingér. Statistiken omfattar perioden
vt 2014 till vt 2023 och i underlaget ingar antalet sokande, behoriga sékande,
antagna och reserver for hela utbildningsutbudet, uppdelade efter kén (kvinna
eller man, enligt personnummer). Notera att sokande utan svenskt
personnummer inte r uppdelade utifran kon.

[ kapitlet ingar ocksa en redovisning av sékande och antagna till utbildningar som
leder till sex specifika grupper av yrkesexamina och antalet utbildningar som gatt
att soka.

Sokande

Antalet sokande vid sista anmélningsdag var snarlikt fran vt 2014 till vt 2019 for
att darefter oka, i synnerhet vt 2021. Da 6kade antalet sokande vid forsta
anmalningsdag till totalt ndra 257 500 sokande, en uppgang med 12 procent
jamfort med vt 2020 och det storsta antalet hittills i en varantagning. Det var en
foljd av det 6kade intresset for hogskolestudier under pandemin.

Trenden dr densamma for alla mattillfallen; sista anmélningsdag, urval ett och
urval tva. Men vt 2022 minskade antalet s6kande och de minskade ytterligare

vt 2023, med 5 procent. Det ar sannolikt den férandrade pandemisituationen som
lett till att farre soker till hogskolan. Trots den stora avmattningen jamfort med
2021 ar intresset for att soka hogskoleutbildning fortfarande stort, men paminner
nu mer om nivaerna fore pandemin (figur 20).



Figur 20: Antal s6kande vid sista anmalningsdag, férsta och andra urvalet,

vt2014-vt 2023.
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Konsfordelningen bland de sokande
Bland s6kande har andelen kvinnor varit stérre dn andelen man under hela
perioden: 62-65 procent kvinnor, att jaimfora med 32-35 procent man (2-4
procent har inte svenskt personnummer). Férdelningen mellan kvinnor, man och

sokande utan personnummer ar liknande 6ver antagningsomgangen. Det tyder pa
att det ar lika vanligt for kvinnor, mén och sékande utan personnummer att géra

sena anmalningar (figur 21).

Figur 21: Antal s6kande vid sista anmalningsdag, forsta och andra urvalet
vt 2014-vt 2023 per kon.
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Antalet behoriga sokande har samvarierat med antalet sokande, och utvecklats
positivt vt 2020 och vt 2021, men darefter minskat bade vt 2022 och vt 2023

(figur 22).
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Under hela perioden vt 2014 till vt 2023 har andelen kvinnor bland behoriga
sOkande varit cirka 64 procent, andelen man cirka 34 procent och andelen utan
personnummer cirka 2 procent. Vid andra urvalet vt 2023 var det 4 procent farre
behoriga s6kande for bade kvinnor och mén dn vid samma tillfélle vt 2022.

Figur 22: Antal behériga s6kande vid forsta och andra urvalet vt 2014 till
vt 2023, per kon.
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Andelen av de behoriga sokande som antas ger en indikation pa hur
konkurrenssituationen pa totalniva har forandrats 6ver tid. Under den redovisade
perioden har andelen legat omkring 81 procent, det vill siga ungefar fyra av fem
behoriga s6kande till en vartermin har antagits. Utvecklingen har dock varit att
andelen 6kat fram till och med vt 2019 till 82 procent for att darefter minska till
79 procent vt 2021. Darefter 6kade den igen och vt 2023 var den 83 procent,
vilket tyder pa att konkurrenssituationen - trots farre antagna — minskat jamfort
med vt 2022 (figur 23).

Figur 23: Antal behdriga s6kande, antagna och andelen antagna av de behédriga
sokande vid forsta urvalet vt 2014-vt 2023. Notera att andelsskalan till héger ar
avkapad.
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Antagna

Antalet antagna fluktuerade omkring 170 000 per ar vid forsta urvalet fram till

vt 2017. Fran och med vt 2018 har antalet antagna 6kat och vt 2021 var antalet
antagna drygt 206 400, det storsta antalet som noterats for en vartermin och en
okning med 10 procent fran vt 2020. Darefter minskade antalet antagna och
minskningen vt 2023 var 1 procent till 195 900, vilket historiskt sett fortsatt ar ett
stort antal antagna.

Andelen kvinnor av de antagna har varit omkring 63 procent och andelen man
cirka 35 procent under perioden vt 2014 till vt 2023. Andelen av de antagna som
inte har svenskt personnummer har varit omkring 2 procent under samma period
(figur 24).

Antalet antagna minskar mellan foérsta och andra urvalet. Det beror pa att sokande
tackar nej till utbildningsplatser, att utbildningar stélls in och att larosaten
justerar antagningstalen for att undvika 6verintag. Under perioden vt 2014 till

vt 2023 minskade antalet antagna med cirka 13 000 mellan férsta och andra
urvalet. Vt 2023 var det drygt 14 000 farre personer antagna (7 procent farre) i
urval tva jamfort med urval ett.

Figur 24: Antal antagna i forsta och andra urvalet vt 2014-vt 2023, per koén.
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Antagningsomgang

Antalet reservplacerade minskar mellan forsta och andra urvalet, beroende pa att
antagna och reservplacerade tackar nej och stryks fran sin plats eller att
reservplacerade tackar ja och antas. Antalet reservplacerade minskade med
omkring 30 procent mellan urval ett och tva fram till och med vt 2018. Sedan dess
har minskningen 6kat och vt 2023 var det 34 procent farre reservplacerade vid
det andra urvalet an vid det forsta urvalet.

Utvecklingen av antalet reservplacerade paminner om den for antalet sokande,
med storsta antalet vt 2021. Antagningsomgangen vt 2023 minskade antalet
reservplacerade i forsta urvalet med 10 procent fran 111 200 till 99 800 jamfort
med vt 2022 (figur 25).
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Figur 25: Antal reservplacerade i forsta och andra urvalet vt 2014-vt 2023, per
kon.
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Utvecklingen har varit liknande oavsett kon. Konsfordelningen bland
reservplacerade personer under perioden vt 2014 till vt 2023 har varit cirka 69
procent kvinnor och cirka 30 procent man. Drygt 1 procent av de reservplacerade
under perioden var utan personnummer.

Sokande och antagna till utbildningar som
leder till vissa yrkesexamina

Har beskrivs utvecklingen for utbildningar som leder till ndgon av féljande
yrkesexamina:

e Civilingenjorsexamen

e Hogskoleingenjorsexamen
e Likarexamen

e Lirarexamina

o Sjukskoterskeexamen

e Socionomexamen.

Notera att utbildningar som leder till lirarexamen ar ett samlingsbegrepp som
omfattar olika typer av utbildningar. Sedan hosten 2011 utfardas fyra
lararexamina: forskolldrar-, grundlarar-, amneslarar- och yrkeslararexamen. Har
raknas ocksa speciallararexamen och specialpedagogexamen till lararexamina.

Senare i rapporten redovisas mer detaljerad statistik om sokande till
lararutbildningar. Exempelvis redovisas sokande och antagna férdelade efter
utbildningstyper, liksom sékande och antagna till grundlarar- och
amneslararutbildningar uppdelade efter inriktning.



Hamtningen av information om lararutbildningar dr optimerad for 2014 ars
forutsattningar. Det finns risk att utbildningar langre tillbaka i tiden inte har
kommit med i hdmtningen. Jamforelser med uppgifter fore 2014 bor darfor goras
med forsiktighet. Dessutom, efter ht 2019 sker mer dn halften av antagningen till
speciallarar- och specialpedagogutbildningar i en separat antagningsomgang. Den
separata antagningsomgangen ingdr inte i underlaget for den har rapporten.
Darfor bor de siffror som redovisas for lararutbildningar i figurer har, och i
synnerhet for specialpedagog- och specialldrarutbildningar, tolkas med
forsiktighet.

[ statistiken for utbildningar som leder till sjukskoterskeexamen ingick
pabyggnadsutbildningar till specialistsjukskoterskeexamen till och med vt 2018.
Sedan ht 2018 har flertalet larosaten valt att ha de utbildningarna i en separat
antagningsomgang som inte ingdr i statistikuttaget for den har rapporten. Det
medfor att uppgifterna for sjukskoterskeutbildningar sedan vt 2019 inte ar
jdmforbara med tidigare terminer och att jamforelser 6ver tid bor goras med
forsiktighet.

De flesta av utbildningarna som presenteras har hade som flest s6kande vt 2016,
sedan minskade antalet ndgra ar for att sedan 6ka vt 2020 och vt 2021. Men

vt 2022 minskade antalet sokande. Det gjorde det ocksa vt 2023 till fem av de sex
presenterade yrkesutbildningarna (figur 26).

Foljande uppgifter avser antalet sokande till utbildningar (vid det férsta urvalet)
som leder till foljande examina:

e (Civilingenjorsexamen
Toppnotering vt 2016 med 935 sokande, darefter minskande antal for
varje var till 305 sokande vt 2020. Sedan en 6kning till 552 sokande
vt 2021, f6ljt av minskning med 28 procent vt 2022 och med ytterligare
14 procent till 345 sokande vt 2023. Notera att fa
civilingenjorsutbildningar startar pa varen.

e Hogskoleingenjérsexamen
Toppnotering vt 2018 med 1 283 sdkande, darefter minskande antal till
695 sokande vt 2020. Sedan en uppgang till 895 sdkande vt 2021, foljt av
en minskning med 49 procent vt 2022, men en 6kning av antalet sokande
med 22 procent vt 2023. Notera att fa hogskoleingenjérsutbildningar
startar pa varen.

e Likarexamen
Det var en topp vt 2016 med 5 337 sokande for att darefter minska till
4 932 sokande vt 2019. Sedan en successiv 6kning till toppnoteringen
vt 2022 med 5 917 sokande, f6ljt av en minskning med 5 procent till 5 599
sokande vt 2023.

e Lararexamina
Toppnotering vt 2016 med 14 050 sokande for att darefter minska till
vt 2019 och sedan successivt 6ka till en ny toppnotering pa 14 128
sokande vt 2021. Detta trots att antagningen till speciallarar- och
specialpedagogutbildningar efter vt 2020 sker i en separat
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antagningsomgang 7. Vt 2022 minskade antalet s6kande med 9 procent
och vt 2023 med ytterligare 14 procent till 11 066 sokande.

o Sjukskoterskeexamina®
Toppnotering vt 2016 med 16 632 sokande for att sedan minska till
vt 2019 och déarefter successivt 6ka till 15 426 sokande vt 2022, for att
darefter minska med 10 procent till 13 931 sokande vt 2023.

e Socionomexamen
Aterigen en topp vt 2016 med 11 740 sokande, darefter ungefir samma
antal sokande till vt 2020, for att vt 2021 6ka till en ny toppnotering pa
13 681 sokande, foljt av en nedgang med 6 procent vt 2022 och ytterligare
15 procent till 10 966 sokande vt 2023.

Figur 26: Totalt antal s6kande till utbildningar som leder till vissa
yrkesexamina, vid sista anmilningsdag, forsta och andra urvalet vt 2014-
vt 2023.
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Antalet behoriga sokande till de olika yrkesexamensutbildningarna féljer i stort
trenden for samtliga sokande. Antalet behdriga sokande 6kade fram till vt 2016
eller vt 2017. Efter det minskade antalet behoriga sokande successivt till vt 2019
eller vt 2020 for att 6ka patagligt vt 2021. Vt 2022 borjade antalet behoriga
sokande minska och vt 2023 minskade antalet ytterligare till samtliga
utbildningar férutom hogskoleingenjorsutbildningar (figur 27).

Antalet behoriga sokande vid forsta urvalet vt 2023 minskade till utbildningar till
civilingenjor med 8 procent (sma tal), till ldkare med 5 procent, till larare med 17
procent, till sjukskoterska med 11 procent och till socionom med 17 procent. Till

7 De larosaten som ger speciallarar- och specialpedagogutbildningar har antagningen efter vt 2020 i en
separat antagningsomgang. Den separata antagningsomgangen for dessa utbildningar ingar inte i de siffror
som redovisas i figurer for lararutbildningar.

8 Statistik efter vt 2018 &r inte jamforbar med tidigare terminer.



hogskoleingenjor 6kade antalet behoriga sokande med 31 procent (sma tal)
vt 2023 jamfort med vt 2022.

Figur 27: Antal behériga sokande till utbildningar som leder till vissa
yrkesexamina, vid forsta och andra urvalet vt 2014-vt 2023.
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Antalet antagna till de olika yrkesexamensutbildningarna foljer inte samma
trender som totalt antal sokande och behoriga sokande. Det beror framst pa att en
del utbildningar redan har fler sékande an platser, och att fler sokande till redan
fulla utbildningar reservplaceras istallet for att antas, medan farre sokande leder
till att farre reservplaceras men att antalet antagna inte nédvandigtvis paverkas
(figur 28).

[ foljande avsnitt jamfors storsta antalet antagna till utbildningar som leder till
vissa yrkesexamina med vt 2023 (vid forsta urvalet).

e (Civilingenjorsexamen
Antalet antagna har legat omkring 90 fram till och med vt 2021 och har
darefter minskat till cirka 50 bade vt 2022 och vt 2023. Fa utbildningar
startar pa varen.

e Hogskoleingenjorsexamen
Antalet antagna var under 100 per vartermin fram till vt 2017, 6kade till
drygt 200 vt 2018 och vt 2019 for att vt 2020 till och med vt 2023 minska
till knappt 100 antagna. Fa utbildningar startar pa varen.

e Likarexamen®
Antalet antagna har 6kat varje ar till och med vt 2020 i takt med att
lakarutbildningen byggts ut med fler platser, fran 981 vt 2014 till
toppnoteringen 1 346 vt 2020. Men vt 2021 minskade antalet antagna
med 15 procent. Minskningen av antalet antagna till lakarutbildningar
hdnger samman med att vissa ldrosdten minskat 6verintaget till dessa

9 Av erfarenhet vet larosétena att inte alla antagna kommer att borja studera. Darfor gors ett 6verintag. Det
innebdr att ett larosate antar fler sokande till en utbildning 4n det finns plats for. Da far sa manga sokande
som mojligt erbjudande om plats sa tidigt som mojligt, samtidigt som 6verintaget for larosatet forebygger
en omfattande reservantagning vid terminsstart.
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bade vt 2021 och vt 2022. Men vt 2023 var det en 6kning av antalet
antagna med 5 procent till 1 281.

e Lirarexamina
Antalet antagna 6kade successivt mellan vt 2014 och vt 2017, och har rort
sig omkring 5 500 per vartermin sedan dess. Vt 2023 var antalet antagna
5 procent farre an vt 2022.

o Sjukskoterskeexamen
Antalet antagna 6kade varje ar fran vt 2014 till toppnoteringen 5 479
antagna vt 2018, men minskade med 18 procent vt 2019 nar
specialistsjukskoterskeutbildningar inte ldngre ingick. Vt 2023 har antalet
antagna 6kat med 7 procent till 4 632. De medel regeringen skjutit till kan
ha lett till en utbyggnad. Flaskhalsen har tidigare varit den
verksamhetsforlagda delen i utbildningen (VFU), som sker inom varden
och som varit svar att utoka.

e Socionomexamen
Antalet antagna har varierat under perioden och 6kade for varje ar till
2 017 antagna vt 2019, minskade nagot vt 2020 (minus 1 procent), men
har darefter fortsatt att 6ka till toppnoteringen 2 217 antagna vt 2023, en
6kning med 6 procent jaimfort med vt 2022.

Figur 28: Antal antagna till utbildningar som leder till vissa yrkesexamina, vid
forsta och andra urvalet vt 2014-vt 2023.

6000 Yrkesutbildningskategori
i M Civilingenjar
5oe o M Hogskolzingenjar
2 EE 4000 c M| akare
E£5 = Larare
ggg 3007 = Sjukskadterska
g..g 2000 Socionom

B | i

0
6000 —

5000
4000 =

Zleann

3000 —

presenterad
yrkesutbildning

Antagna per

2000 =

1000
ML A A A 0

0 I I I I T
VT2014 WT2016 | WT2018 | VT2020 | WT2022 |
V12015 12017 WT2019 WT2021 WT2023

Antagningsomging

Antalet reservplacerade foljer samma trender som antalet sokande till de
redovisade yrkesexamensprogrammen. Sett till hela perioden har samtliga fatt
fler reserver. Flest reserver fanns vt 2016 nar antalet sokande var som storst.
Dérefter har antalet reserver minskat till vt 2019 och planat ut vt 2020 i takt med
att konkurrensen minskat. Sedan har antalet 6kat vt 2021 nér antalet s6kande
okat, for att darefter minska som pendang till utvecklingen av antalet sékande

vt 2022 och vt 2023 (figur 29).



Figur 29: Antal reservplacerade till utbildningar som leder till vissa
yrkesexamina, vid forsta och andra urvalet vt 2014-vt 2023.

10000 - Yrkesutbildningskategori
5 M Civilingenjar
§'.c 2 8000 W Hagskolzingenjar
B Eﬁ 5000 _S ] Lakare
g‘%g 5 Larare
%_ a2 o Siukskaterska

o8 4000 "
Ca. Socionom
2°%
© 2000 =
0 - i ual

10000 —
]
o o B000—
[ e =
BEE s
§288  so0o 2
838 ~
82 4000
] Q"E
A NN

0 T I 1 I I
WT2014 ‘ WT2016 WT2018 | VT2020 | WT2022 ‘
WT2015 WT2017 WT2019 V2021 V12023
Antagningsomgang

Sokande och antagna till lararutbildningar

Tidigare i rapporten har antalet sokande, antagna med mera redovisats for
lararutbildningar som en helhet, med specialpedagoger och specialldrare
medraknade. Har redovisas olika typer av lararutbildningar separat, liksom olika
inriktningar av grundlarar- och amnesldrarutbildningar. Notera att en och samma
individ kan ha sokt och antagits till flera lararutbildningar. Summan av s6kande
och av antagna till olika lararutbildningar kan darfér 6verstiga antalet individer
som sokt och antagits till lararutbildningar.

Nuvarande lararutbildningar och examensordning for lararexamina inférdes fran
och med hosten 2011. Innan dess var utbildningarna annorlunda och inte helt
jamforbara med nuvarande utbildningar. Redovisningen har avser uppgifter fran
vt 2014 till vt 2023.

Intresset for lararutbildning har varierat under perioden mellan
antagningsomgangarna. Grund-, &mnes- och forskolldrare ar de tre typer av
lararutbildningar som har flest sokande. De foljer huvudsakligen samma trend
med flest sokande vt 2016 eller vt 2017, darefter minskningar till vt 2020 for att
oka till vt 2021. Darefter har antalet s6kande minskat till vt 2022 och minskat
ytterligare till vt 2023, till samtliga lararutbildningar utom till kompletterande
pedagogisk utbildning? (figur 30).

10 Har redovisas antagningsstatistiken sammantaget for bade de lite langre och de nya kortare KPU-
utbildningarna.
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Figur 30: Antal s6kande till lirarutbildningar per examen (motsvarande) vid
andra urvalet vt 2014-vt 2023.
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Trenden for antalet forstahandssokande foljer i stort trenden for antalet sokande,
med uppgangar till vt 2016 eller vt 2017, darefter nedgangar f6ljda av en uppgang
vt 2021 for samtliga ldrarutbildningar. Vt 2022 vande utvecklingen ned och
nedgangen fortsatte vt 2023 da antalet forstahandssokande minskade till samtliga
lararutbildningar utom till kompletterande pedagogisk utbildning (figur 31).

Figur 31: Antal féorstahandssékande till lararutbildningar per examen
(motsvarande) vid andra urvalet vt 2014-vt 2023.
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Antalet behoriga sokande till de olika typerna av lararutbildningar f6ljer i stort
samma trend som antalet sokande totalt. De storsta antalen behoriga sokande
noterades for nagra ar sedan, men har minskat till samtliga lararutbildningar
vt 2023, féorutom till kompletterande pedagogisk utbildning (figur 32).

Figur 32: Antal behériga s6kande till lirarutbildningar per examen
(motsvarande) vid andra urvalet vt 2014-vt 2023.
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mvt 2015 5114 3417 1582 376 0 0 526 150
mvt 2016 5567 3443 1753 323 40 210 594 158
mvt 2017 4897 3333 1504 291 33 195 832 152
= vt 2018 4632 3033 1561 317 42 222 854 183
mvt 2019 3650 2520 1469 337 87 195 707 133
vt 2020 3586 2721 1464 330 125 263 767 236
vt 2021 3795 3403 1979 402 2 0 950 224
vt 2022 3637 3335 1781 294 0 3 693 245
vt 2023 2751 2654 1521 279 0 0 850 166

Antalet antagna foljer ocksd samma trender som antalet sokande och behériga
sokande, med 6kande antal fram till fér ndgra &r sedan. Aven om antalet antagna
minskade vt 2023, forutom till kompletterande pedagogisk utbildning, ar antalet
antagna numera storre for flera lararutbildningstyper dn vad det var i bérjan av
perioden (figur 33).

Figur 33: Antal antagna s6kande till lirarutbildningar per examen
(motsvarande) vid andra urvalet vt 2014-vt 2023.
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Sokande och antagna till grundlararutbildningens olika
inriktningar

Trenden for antalet sokande till grundlararutbildningen ar i stort sett densamma
for alla inriktningar. I bérjan av perioden 6kar antalet s6kande for att sedan
minska fran och med vt 2016 eller vt 2017 till vt 2019. Darefter 6kar antalet, men
har gatt ner med cirka 20 procent vt 2023 till samtliga inriktningar av
grundlararutbildningar (figur 34).

Figur 34: Antal s6kande till grundlirarutbildningar vid andra urvalet, per
inriktning vt 2014-vt 2023.
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Antalet forstahandssokande till grundlararutbildningar har varierat 6ver tid, men
har minskat mellan vt 2021 och vt 2022 for samtliga inriktningar (figur 35).

Figur 35: Antal féorstahandssékande till grundliararutbildningar vid andra
urvalet, per inriktning vt 2014-vt 2023.
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Antalet behoriga sokande till de olika inriktningarna av grundlararutbildningar
har en snarlik trend som antalet s6kande totalt (figur 36).

Figur 36: Antal behériga sokande till grundlirarutbildningar vid andra urvalet,
er inriktning vt 2014-vt 2023.
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Antalet antagna till de olika inriktningarna 6kade fram till vt 2017/ vt 2018 och
minskade sedan nagot. Till vt 2021 6kade antalet antagna for samtliga
inriktningar till det storsta antalet som noterats under perioden, for att darefter
minska bade vt 2022 och vt 2023 (figur 37).

Figur 37: Antal antagna till grundlirarutbildningar vid andra urvalet, per
inriktning vt 2014-vt 2023.
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Sokande och antagna till amneslararutbildningens olika
inriktningar

Trenden for antalet s6kande till &mnesldrarutbildningar med inriktning mot
arskurs 7-9 avviker fran trenderna for de flesta andra lararutbildningar eftersom
antalet sokande minskade fran vt 2014 till och med vt 2018. Fran och med vt 2019
har antalet sokande 6kat patagligt. Det kan till viss del hinga samman med att
ytterligare en dmneslararutbildning 7-9, som ar ett halvar kortare, infordes fran
och med den 2 juli 201811, Men vt 2023 minskade antalet sékande med omkring
15 procent till bada inriktningarna (figur 38).

Figur 38: Antal s6kande till Amneslararutbildningar vid andra urvalet, per
inriktning vt 2014-vt 2023.
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Antalet forstahandssokande till de olika inriktningarna foljer i stort samma
trender som antalet s6kande totalt (figur 39).

11 Kalla: Utbildningsdepartementet och promemorian En flexiblare dmnesldrarutbildning.



Figur 39: Antal férstahandssékande till imneslararutbildningar vid andra
urvalet, per inriktning vt 2014-vt 2023.
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Aven antalet behoriga sokande till de olika inriktningarna foljer i stort sett samma
trender som antalet sokande totalt (figur 40).

Figur 40: Antalet behoriga sokande till imneslirarutbildningar vid andra
urvalet, per inriktning vt 2014-vt 2023.
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Likasa foljer antalet antagna till &mneslararutbildningar i stort sett utvecklingen
av antalet s6kande totalt, men pa en lagre niva (figur 41).
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Figur 41: Antalet antagna till dmnesldrarutbildningar vid andra urvalet, per

inriktning vt 2014-vt 2023.
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Utbildningsutbudet

Kursutbudet vid sista anmilningsdag minskade fran vt 2014 till vt 2016 och
okade sedan till vt 2022 for att vt 2023 aterigen minska. Detsamma géllde antalet
kurser vid forsta och andra urvalet (figur 42).

Figur 42: Antalet kurser vid sista anmélningsdag, forsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Antagningsomgang

Utbildningsutbudet faststalls ofta i mycket god tid, vilket kan gora att kurser stélls
in om forutsattningarna andras. Instéllda kurser kan ocksa bero pa att det finns
for fa sokande. Utbildningsutbudet minskar darfor fran sista anmélningsdag till
forsta urvalet. Kurser kan dven tillkomma efter sista anmalningsdag. Vt 2014 var
minskningen omkring 610 kurser, vt 2023 drygt 260 kurser. Sedan vt 2016 har
antalet kurser minskat med omkring 330 mellan sista anmélningsdag och forsta
urvalet. I regel 6kar antalet kurser ndgot mellan det férsta och andra urvalet. For
det mesta ligger nettoférandringen kring 20 fler kurser vid andra urvalet dn vid
forsta.

Foérandringar i antalet erbjudna utbildningar mellan olika antagningsomgangar
kan ha flera orsaker, bland annat att antalet studieplatser paverkas av
tilldelningen av medel fran regeringen. En annan orsak kan vara att det ar for fa
sokande for att fylla alla tillgdngliga platser och att larosatet da valjer att stélla in
utbildningen helt, sprida ut den med antagning vartannat ar eller flytta den till
hoéstantagningen. Vidare kan larosaten vélja att ldgga vissa utbildningar i lokala
antagningsomgangar, eller att helt genomféra antagningen utanfor det
samordnade antagningssystemet.

Till de flesta kurser sker inget urval alls, utan alla behériga sokande antas.
Andelen kurser med konkurrens var som hogst 21 procent vt 2014. Darefter
minskade andelen till 14 procent vt 2020, for att 6ka till 15 procent vt 2023 vid
forsta urvalet. Antalet kurser vid forsta urvalet med urval (konkurrens) minskade
fram till vt 2020. Vt 2021 6kade antalet kurser med urval med 27 procent till ndra
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2 700 for att darefter minska med 4 procent vt 2022 och ytterligare 9 procent
vt 2023 till drygt 2 330 kurser (figur 43).

Efter forsta urvalet hiander det att tillrackligt manga sékande tackar nej till sina
platser for att alla behoriga sokande ska erbjudas platser i andra urvalet. Det
minskar antalet kurser med konkurrens mellan férsta och andra urvalet.

Figur 43: Antal kurser dir det har skett urval vid forsta och andra urvalet, vt
2014-vt2023.
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Antagningsomgang

Forandringar i antalet program som erbjuds uppvisar en trend som avviker fran
den for antalet kurser. Programmen ar vasentligt farre dn kurserna, och sma
forandringar i antalet ger stora forandringar i procent. Programmen utgér cirka 5
procent av samtliga utbildningar som erbjuds till varen och kurserna foljaktligen
cirka 95 procent. Antalet program minskade till vt 2016, 6kade till vt 2018 men
minskade igen vt 2019. Programminskningen vt 2019 berodde framst pa att
specialistsjukskoterskeutbildningarna flyttades till en egen antagningsomgang.
Men darefter 6kade antalet program och vid sista anmalningsdag vt 2023 var de 8
procent fler dn vid samma tillfalle vt 2022 (figur 44).

Forandringarna i programutbudet var sma under respektive antagningsomgang
fram till och med vt 2016, med ett ndgot farre program vid forsta urvalet dn vid
sista anmalningsdag. Sedan vt 2017 har bilden dndrats ndgot, med fler program
vid forsta och andra urvalet 4n vid sista anmalningsdag. Det beror i huvudsak pa
larosatenas interna arbetssatt vid antagning till senare del av program, dar
utbildningstillfallen skapas for respektive program och programtermin som det
finns sékande till. Okningen av antalet program efter sista anmilningsdag ar pa s&
satt mer en konsekvens av larositenas arbetssatt dn en reell 6kning av
utbildningsutbudet.



Figur 44: Antal program vid sista anmilningsdag, féorsta och andra urvalet,
vt 2014-vt 2023.
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Andelen program dar det har skett urval 1ag pa strax 6ver 60 procent perioden

vt 2014 till och med vt 2016. Sedan dess har andelen minskat och i
antagningsomgangen vt 2023 var andelen konkurrensutsatta program 37 procent
vid forsta urvalet (figur 45).

Figur 45: Antal program dir det har skett urval i férsta och andra urvalet, vt
2014-vt 2023.
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Bilaga 1: Definitioner
av begrepp

Héar definieras begrepp som ar centrala for att forstd den antagningsstatistik som
presenteras i rapporten.

Andra urvalet

[ andra urvalet ingar sena sokande och behoriga sokande enligt de svar som de
lamnat pa antagningsbeskedet fran forsta urvalet. Sokande som inte lamnat svar
eller tackat nej efter forsta urvalet stryks och ingdr inte i andra urvalet. I
redovisningen av antalet behoriga sokande, antagna och reservplacerade i
samband med det andra urvalet ingdr det samlade antalet fran bade foérsta och
andra urvalet.

Anmalningsavgift

Medborgare i lander utanfoér EU, EES eller Schweiz ar skyldiga att betala en avgift
for att fa sin ansokan till hogre utbildning behandlad. Kravet pa att betala
anmalningsavgift galler inte sékande som:

¢ har permanent uppehallstillstand i Sverige,

e har tidsbegransat uppehallstillstand i Sverige av andra skal dn studier,

¢ ir familjemedlem till en medborgare i en EES-stat och har uppehallsratt eller
permanent uppehallsritt i Sverige,

e ar familjemedlem till en schweizisk medborgare och har uppehéllstillstand i
Sverige,

e har stallning som varaktigt bosatt i Sverige,

e har stillning som varaktigt bosatt i ett annat EU/EES-land och har
uppehallstillstand i Sverige av andra skal dn studier,

e studerar inom ramen for ett sidant utbytesprogram som regeringen beslutat att
anmaélningsavgift inte ska tas ut for,

e dr registrerad student vid svenskt larosite nar ans6kan sker,

e dr student vid ett utlandskt larosate och nu genomfor en del av sin utbildning
vid ett svenskt larosate. [ dessa fall maste studierna inga i ett utbytesavtal som
innebdr att det svenska larosétet inte tar ut ndgon studieavgift.

Antagna

Sokande som erbjuds en studieplats i det forsta eller andra urvalet bendmns
antagen.



Behoriga sokande

Sokande som uppfyller samtliga behoérighetskrav till en sékt utbildning bendmns
behorig. Det avser kraven for bade grundlaggande behorighet och sarskild
behorighet.

Forstahandssokande

En forstahandssokande ar en person som sokt viss hogskoleutbildning som sitt
forstahandsval, det vill siga det anmélningsalternativ som star forst pa anmalan. I
redovisningen av forstahandssékande ingar sena anmélningar.

Forsta urvalet

[ forsta urvalet ingdr samtliga behdriga sokande. Per antagningsomgang kan
sOkande antas till utbildningar om maximalt 45 hégskolepodng i nationell
vartermin, hosttermin respektive internationella kurser och om maximalt 30
hogskolepoang for masterutbildningar. Normen for heltidsstudier ar 30
hogskolepodng per termin. Den som sokt med sen anmalan kan antas om
platserna inte kan fyllas med s6kande som anmélt sig i tid. For att fa delta i andra
urvalet maste bade den som antagits och den som blivit reservplacerad tacka ja
for att behalla sin plats eller reservplacering. Sokande som inte antagits i forsta
urvalet kan sta som reserv till utbildningar som rér nationell vartermin,
hosttermin och internationella kurser pa sammanlagt 210 hogskolepoing
respektive 120 hogskolepoing i antagningsomgangarna for masterutbildningar. I
nationell vartermin, hosttermin och internationella kurser kan s6kande som blivit
antagna till 45 hogskolepodng std som reserv for maximalt 165 hogskolepoang. [
masterutbildningar kan sokande som blivit antagna till 30 hogskolepoang sta som
reserv for maximalt 90 hogskolepoang.

Konkurrens

Konkurrens syftar pa utbildningar dar det finns minst en reservplacerad sokande.
Dar ar antalet sokande alltsa storre dn antalet tillgdngliga platser. Antalet
utbildningar med konkurrens kan vara storre efter andra urvalet an efter forsta
eftersom s6kande kan gora sen anmalan.

Kurs

Kurs definieras som en hégskoleutbildning med en avgransad omfattning, som ar
faststdlld av universitetet eller hogskolan, och som det ges kursbevis for. Kursen
kan ingd i ett program eller vara fristdende. Kurser ar med andra ord alla
utbildningsalternativ som inte ar program.
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Koén

For variabeln kon anvands endast svenska personnummer med kvinna eller man
som enda mdéjliga varden. Tredje siffran i fodelsenumret i svenska personnummer
ar udda for méan och jamn for kvinnor.

Nationell antagningsomgang

Nationella antagningsomgangar administreras av UHR pa uppdrag av larosatena.
De nationella antagningsomgéngarna ar nationell hosttermin (ht), nationell
vartermin (vt), nationell sommartermin (st), antagningsomgang for
masterutbildningar hosttermin (MASTER ht), antagningsomgang for
masterutbildningar vartermin (MASTER vt), internationella kurser hosttermin (IK
ht) och internationella kurser vartermin (IK vt). I MASTER ingar master- och
magisterutbildningar. I IK ingar kurser pa grundniva och pa avancerad niva samt
program pa grundniva.

Obehoriga sokande

Sokande som inte uppfyller samtliga behorighetskrav till en sokt utbildning
bendamns obehdrig. Behorighetskraven avser bade kraven for grundlaggande
behorighet och kraven for sarskild behorighet. I redovisningen av de s6kande som
ar skyldiga att betala anmalningsavgift redovisas dven de som inte betalt avgiften
och darmed inte fatt sin behorighet prévad eftersom de raknas som obehoriga.

Program

Ett program ar en kombination av kurser som faststalls av varje larosdte och som
kan leda till generell examen och/eller yrkesexamen inom hogskoleutbildning pa
grundniva eller avancerad niva. Vissa larosaten har valt ett upplagg dar studenter
som antas till program inte behover soka till de olika kurser som ingar i
programmet. Andra har valt ett upplagg dar studenter som ar antagna till
programmet dr garanterade en plats pa de kurser som ingar, men dnda maste
soka kurserna i den nationella antagningsomgéngen.

Reservplacerade

Till gruppen reservplacerade rdknas de personer som ar reservplacerade till en
utbildning &ven om de ar antagna till andra utbildningar. Enda kravet ar att
individen har en reservplacering for ndgot av sina sokta utbildningsalternativ. [
antalet reservplaceringar ingar ocksa sena anmalningar.

Sen anmdlan

Sen anmadlan uppstar nar sokande anmaler sig till en utbildning efter sista
anmaélningsdag. En sokande kan bade ha sokalternativ dar anmalan gjorts i tid och
sOkalternativ med sen anmalan. Det ar ldrosatet som avgor om det ar aktuellt att
tilldta sena anmalningar till en utbildning, och i sa fall i vilket lage (fore urvalet



eller efter forsta eller andra urvalet). Det kan gélla nagon enstaka utbildning eller
alla. En sen anmalan avser har den som anmalt sig efter sista anmalningsdag och
fram till andra urvalet. En sen anméilan kan ocksa uppsta nar sékande
kompletterar sina meriter, styrker avgiftsbefrielse eller betalar avgiften efter sista
kompletteringsdatum. S6kande som bedémts som obehorig i forsta urvalet kan
efter kompletteringar bedémas som behorig i andra urvalet, &ven om personens
anmalan da riaknas som sen anmalan. En sddan sen anmalan brukar kallas
ateranmalan.

Sista anmalningsdag

Sista anmélningsdag ar den dag da anmalan till hogre studier ska vara inldimnad
for att raknas som inldmnad i tid. En forutsattning for att en sokande med sen
anmadlan ska antas ar att det, efter det att sékande som anmalt sig i tid erbjudits
plats, finns lediga platser till sokalternativet. Hur manga av de antagna som utgors
av sena anmalningar framgar inte av statistiken i den har rapporten.

Totalt antal s6kande

Med det totala antalet sokande avses alla som skt utbildningar, oavsett om
utbildningen ar deras forstahandsval eller inte och oavsett om de ar behoriga eller
inte.
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Bilaga 2: Statistiken i
UHR:s databaser

Processen att anta sdkande till svenska universitet och hogskolor ar komplex, och
det komplicerar dven statistiken. Populationerna ar féranderliga och mycket
hinder exempelvis mellan anmaélan och terminsstart eller mellan andra urvalet
och terminsstart. De s6kandes behodrighet dr ingen en gang for alla given
egenskap. En sokande kan vara obehdrig till sitt forstahandsval men behorig (och
darmed antas till) sitt andrahandsval, och behdrigheten kan - genom att en
behorighetsgivande utbildning slutfors - féorandras éver tid. Alla som s6ker blir
inte antagna, inte heller paboérjar alla som antas sina studier. Nagra som pabérjar
studier har inte s6kt inom ramen for antagningssystemet. Det sker
efteranmalningar och efterantagningar till utbildningar, 4ven langt efter
terminsstart.

Statistiken 6ver s6kande och antagna i rapporten ger en bild av denna komplexa
process och av inflodet i hogskolan. Lasaren bor hélla i minnet att olika
publikationer fran olika myndigheter kan ge olika resultat beroende pa
fragestéllningen, nar statistiken hdmtas och fran vilken databasuppgifterna
kommer.

Det rapporten presenterar ar baserat pa data som finns i en statistikdatabas. Dit
fors information 6ver fran antagningssystemet vid vissa specifika tidpunkter.

[ dagslaget finns sa gott som all tdnkbar information om anmalan till svenska
universitet och hogskolor i antagningssystemet. Nastan alla uppgifter kopieras en
gang per dygn till en databas, dar data ar sokbara via SQL-fragor i en milj6é som
inte stor sjadlva arbetet med antagningarna.

Eftersom databasen uppdateras varje dag ar det inte mojligt att ta fram sokande-
och antagningsstatistik pa ett repeterbart satt. Da sokandeantal och 6vriga

uppgifter i antagningssystemet hela tiden féorandras under en antagningsomgang
blir det praktiskt omojligt att fran dag till dag producera siffror som ar identiska.

Genom att etablera en arbetsrutin for att gora uttag vid separata tillfallen under
varje nationell antagningsomgang - med de uppgifter som anses mest relevanta
for framtida uppfdljning - har det gatt att skapa en databas med statiska och
repeterbara uppgifter. Denna databas utgdr underlag fér den s6kande- och
antagningsstatistik som produceras av UHR.

Statistikdatabasen innehaller de uppgifter som anses mest relevanta for att
fungera som underlag for den officiella sokande- och antagningsstatistik som
produceras via UHR.



Databasen laddas regelbundet vid speciella tillfallen med data fran
antagningssystemet. Dessa tillfdllen ar sista ansokningsdag, férsta urvalet och, for
de antagningsomgangar som har tva urval, andra urvalet. Uttag till
statistikdatabasen gors vid tva eller tre tillfillen for varje antagningsomgang.
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